30/01/2024, 15:24 SEI/PMJ - 0019951725 - Edital

file:///C:/Users/u48789/Desktop/Edital_0019951725.html 1/4

EDITAL SEI Nº 0019951725/2024 - HMSJ.DMED.ASR

Joinville, 30 de janeiro de 2024.

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ

Avenida Getúlio Vargas, 238 - Centro

Joinville-SC

CEP: 89.202-000

PROCESSO SELETIVO PARA RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

EDITAL Nº 002/2023

O HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ, autarquia do Município de Joinville, através de sua Comissão de Residência Multiprofissional - COREMU, nos termos
do Edital nº RM 002/2023, torna público o presente edital para divulgar o que segue:

30/01/2024, 15:24 SEI/PMJ - 0019951725 - Edital

file:///C:/Users/u48789/Desktop/Edital_0019951725.html 2/4

1. HOMOLOGAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO para preenchimento de vagas para a Residência Multiprofissional.

2.  DA MATRÍCULA: As matrículas deverão ser realizadas no Departamento de Ensino e Pesquisa do Hospital Municipal São José, no período de 31 de
janeiro a 02 de fevereiro de 2024, das 08h30min às 17h00min.

2.1 Devem ser observadas as determinações do Edital nº RM 002/2023.

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

TERAPIA INTENSIVA

Especialidade Classificação Nome NPE NEA Nota Final

 Enfermagem

Convocado Matheus Caynan da Silva da Silveira 6,8 4,60 6,58
Classificado Wyllian Markiewicz 6,2 5,70 6,15
Classificada Gabriela Teixeira Miletto 6,0 5,70 5,97
Classificada Karolaine Correa da Silva 6,0 4,17 5,81

Desclassificada Evelyn Boeck dos Santos 6,4 - -
Desclassificada Karolaine Santos de Oliveira 6,4 - -

Especialidade  Nome NPE NEA Nota Final

Fisioterapia

Convocada Lígia Elizabeth Chiodini Axt da Silva 6,5 3 6,43
Classificada Gabriela Leite 6,2 4,57 6,03
Classificado Marcelo Reckelberg 6,0 6,10 6,01

Desclassificada Beatriz Costa Bertan 7,7 - -
Desclassificada Sabrina Souza dos Santos 6,5 - -

Especialidade  Nome NPE NEA Nota Final

Nutrição

Convocada Luana Cristina Borgonovo de Oliveira 7,3 5 7,07
Desclassificada Aline Oliveira da Silva 8,5 - -
Desclassificada Júlia da Silva Ravanello 8,3 - -
Desclassificada Felipe Flores Somavilla 8,3 - -
Desclassificada Patrícia da Silva Gonçalves 7,3 - -

30/01/2024, 15:24 SEI/PMJ - 0019951725 - Edital

file:///C:/Users/u48789/Desktop/Edital_0019951725.html 3/4

Especialidade  Nome NPE NEA Nota Final

Psicologia

Desclassificada Cyndi Naymayer Peres 9,6 - -
Desclassificada Aléxia Victória Pereira Padilha 9,3 - -
Desclassificado Luiz Renato Sigolo Barz 9,3 - -
Desclassificado Daniel Dall´Igna Ecker 8,8 - -
Desclassificada Lídia Mariane Kácser 8,8 - -

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

NEUROLOGIA

Especialidade  Nome NPE NEA Nota Final

Enfermagem

Convocada Marta Gabriele Pires da Rosa Schmen 5,7 4,80 5,61
Classificada Andressa Andrade Luz da Graça 4,9 3,40 4,75
Classificada Thayna Fagundes 4,7 4,10 4,64

Desclassificada Larissa Machado Nascimento 6,9 - -
Desclassificada Letí cia Gonçalves Lira 4,4 - -

Especialidade  Nome NPE NEA Nota Final

Fisioterapia

Convocada Iris Luciana Chagas da Luz 7,3 5,90 7,16
Classificada Raquel Melissa Campos Ferreira 7,1 6,30 7,02
Classificada Yola Flores Isfer 7,1 6,20 7,01
Classificada Karina Pabst 6,7 2,80 6,31
Classificada Renata da Silva 6,3 4,15 6,08

Especialidade  Nome NPE NEA Nota Final

Nutrição

Convocada Betina Harmel 7,5 7,5 7,50
Classificada Luana Roberta Junges 7,7 5,60 7,49
Classificada Maria Velho Bez 7,6 5,20 7,36
Classificada Ana Letícia Fontana Alano 7,5 5,70 7,32

Desclassificada Marília Rodrigues de Freitas 7,7 - -
Desclassificada Julia Mendes 7,5 - -

30/01/2024, 15:24 SEI/PMJ - 0019951725 - Edital

file:///C:/Users/u48789/Desktop/Edital_0019951725.html 4/4

Documento assinado eletronicamente por Niso Eduardo Balsini, Diretor(a) Técnico(a), em 30/01/2024, às 14:34, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0019951725 e o código CRC
C039C55E.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Anita Garibaldi - CEP 89202-000 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.181687-1

0019951725v4